
 Strana 1 (celkem 1) 

VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 
___________________________________________________________________________ 
  

Organizační opatření VZP ČR 
č. 25/2020 v souvislosti s onemocněním COVID-19 

způsobeným virem SARS-CoV-2 
 
 
Vydavatel: Ing. David Šmehlík, MHA, náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péče 
 
Datum vydání: 23. 4. 2020                                   Účinnost: dnem vydání 

Určeno poskytovatelům zdravotních služeb 
 
V návaznosti na mimořádné organizační opatření MZ ČR ze dne 15. 4. 2020 
(http://www.mzcr.cz/dokumenty/mimoradne-opatreni-ukoncovani-karantenys-ucinnosti-od-
2242020_19010_4135_1.html) a na algoritmus testování COVID-19 k ukončení karantény ze 
17. 4. 2020 (https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/04/Algoritmus-testovani-
COVID-19-k-ukoncen%C3%AD-karanteny.pdf) vydává VZP ČR toto organizační opatření, 
které upravuje vykazování zdravotních výkonů souvisejících s vykazováním ukončení 
karantény u osob, kterým byla nařízena karanténa z důvodu kontaktu s osobou 
s onemocněním COVID-19. 

Vyšetření v souvislosti s ukončením karantény u osob, kterým byla nařízena karanténa 
z důvodu kontaktu s osobou s onemocněním COVID-19, provádí: 

- registrující všeobecný praktický lékař, 
- registrující praktický lékař pro děti a dorost, 
- jiný všeobecný praktický lékař, ke kterému je vyšetření indikováno registrujícím 

všeobecným praktickým lékařem, 
- jiný praktický lékař pro děti a dorost, ke kterému je vyšetření indikováno registrujícím 

praktickým lékařem pro děti a dorost. 

Poskytovatel v oboru všeobecné praktické lékařství nebo praktické lékařství pro děti a dorost, 
který provádí krevní test na přítomnost protilátek - RAPID test, vykazuje zdravotní 
pojišťovně tuto službu prostřednictvím kombinace výkonů: 

- 09111 – Odběr kapilární krve (dle seznamu zdravotních výkonů), 
- 01543 - (VZP) Epizoda péče/kontakt u pacientů od 18 let věku v souvislosti 

s klinickým vyšetřením v ordinaci lékaře primární péče (ve výši 55 Kč), 
- 99945 – (VZP) RYCHLOTEST PRO ONEMOCNĚNÍ COVID – 19 (signální výkon 

s nulovou bodovou hodnotou sloužící pro potřeby mapování testování COVID-19, 
prochází bez nasmlouvání, není potřeba výkon nasmlouvávat do přílohy č. 2 Smlouvy 
s VZP ČR). 

http://www.mzcr.cz/dokumenty/mimoradne-opatreni-ukoncovani-karantenys-ucinnosti-od-2242020_19010_4135_1.html
http://www.mzcr.cz/dokumenty/mimoradne-opatreni-ukoncovani-karantenys-ucinnosti-od-2242020_19010_4135_1.html
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/04/Algoritmus-testovani-COVID-19-k-ukoncen%C3%AD-karanteny.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/04/Algoritmus-testovani-COVID-19-k-ukoncen%C3%AD-karanteny.pdf
salat99
Nové razítko


	Určeno poskytovatelům zdravotních služeb

